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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. 001-07292

Den 15. juni 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 25. maj 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 277 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål nr. 277 (alm. del)
Ministeren oplyste under samrådet den 24. maj 2012 om nedlæggelsen af 
regionale miljøcentre, at medarbejderne i de decentrale enheder af 
Miljøministeriet primært benytter deres tid ude i naturen. Vil ministeren i 
forlængelse heraf oplyse de øgede kørselsomkostninger og tidsforbrug 
forbundet ved at samle opgavevaretagelsen i centrale enheder så som f.eks. i 
Aalborg med længere afstand til naturen?

Svar
Naturstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Organisationsomlægning vil betyde en styrkelse af den lokale 
naturforvaltning, når de naturfaglige medarbejdere fra byenhederne spredes 
ud til de kommende naturforvaltningsenheder. Samlokaliseringen vil sikre 
en sammenhængende lokal indsats i de konkrete naturopgaver, tæt på 
naturen, og vil i højere grad understøtte udviklingen af naturpolitik og 
nationale initiativer. Der foreligger ikke analyser af kørselsomkostninger og 
tidsforbrug forbundet med opgavevarelsen, hverken med den nuværende 
eller den kommende organisering af Naturstyrelsen.

Det forventes dog, at transporttiden generelt reduceres med nye 
organisering, hvor størstedelen af de berørte stillinger fra byenhederne 
fastholdes i provinsen. Eksempelvis spredes overvågningsopgaven ud på de 
kommende naturforvaltningsenheder, og her kommer overvågningen reelt 
tættere på naturen. For grundvandsopgavens vedkommende, er langt 
hovedparten af medarbejdernes tid forbundet med opgaver, der vil blive løst 
på enheden i Aalborg. Der vil derfor kun i begrænset omfang være tale om 
transport til møder med kommuner, rådgivere mv.”

Ida Auken / Agnete Thomsen
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